TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3691/TCT-DNNN
V/v: Xác định giá bán điện của Nhà máy thủy điện Thác Mơ
	Hà Nội, ngày 19 tháng 10 năm 2005

Kính gửi : Cục thuế tỉnh Bình Phước
Trả lời công văn số 845 CT/QLDN ngày 22/7/2005 của Cục Thuế tỉnh Bình Phước về việc xác định giá bán điện của nhà máy thủy điện Thác Mơ, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Tại điểm 1 Mục I Phần B Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12/12/2003 của Bộ Tài chính quy định về giá tính thuế giá trị gia tăng (GTGT): “Đối với hàng hóa, dịch vụ do cơ sở sản xuất, kinh doanh bán ra hoặc cung ứng cho đối tượng khác là giá bán chưa có thuế GTGT…”.
Căn cứ vào quy định trên, giá tính thuế GTGT đối với sản phẩm điện của nhà máy thủy điện Thác Mơ bán cho Tổng công ty điện lực Việt Nam là giá thực tế nhà máy bán ra chưa có thuế GTGT.
Căn cứ sản lượng điện của nhà máy bán ra, giá bán điện nêu trên và thuế suất thuế GTGT 10% áp dụng đối với sản phẩm điện. Đề nghị cục Thuế tỉnh Bình Phước tính và thu đủ số thuế GTGT của nhà máy theo đúng chế độ quy định.
Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế tỉnh Bình Phước biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, DNNN (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cúc